PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений             в Положение о пенсии          за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы           в администрации города Березники, утвержденное постановлением администрации города         от 05.03.2011 № 266

В целях приведения муниципальных правовых актов                            в соответствие с действующим законодательством

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации города Березники, утвержденное постановлением администрации города от 05.03.2011 № 266 (далее - Положение), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.За лицами, проходившими муниципальную службу                             и приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую                 в соответствии с Законом Пермского края от 09.12.2009 № 545-ПК                   «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской и муниципальной службы Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного округа, Пермского края» (далее - Закон Пермского края № 545-ПК), муниципальными правовыми актами в связи с прохождением указанной службы,                     и уволенными со службы до 01 января 2017 г., лицами, продолжающими замещать на 01 января 2017 г. должности муниципальной службы и имеющими на 01 января 2017 г. стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет                      не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 01 января                   2017 г. должности муниципальной службы, имеющими на этот день                 не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 01 января                    2017 г. право на страховую пенсию по старости (инвалидности)                        в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ                 «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Законом Пермского края № 545-ПК, муниципальными правовыми актами без учета изменений, внесенных настоящим Положением, за исключением изменений в части исчисления месячного денежного содержания, установленного пунктом 13 Положения, которые применяются со дня вступления настоящего постановления в силу.

3.За лицами, указанными в пункте 2 настоящего постановления, сохраняется право на установление пенсии за выслугу лет                             в соответствии с Законом Пермской области от 15.01.2001 № 1299-199 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в муниципальных образованиях Пермской области» по выбору лиц, обратившихся за установлением пенсии за выслугу лет, при соблюдении условий, установленных частями 3, 5 статьи 16 Закона Пермского края № 545-ПК.

4.Отделу муниципальной службы и кадров управления делами администрации города, кадровым службам структурных подразделений администрации города, обладающих правами юридического лица, ознакомить муниципальных служащих                         под роспись с настоящим постановлением.

5.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

6.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное            в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования, но не ранее 01.01.2017.

Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от ________________________
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы

в администрации города Березники, утвержденное постановлением администрации города от 05.03.2011 № 266

1.Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«наличие на день увольнения с муниципальной службы стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 8 к настоящему Положению;».

2.В пункте 2 после слов «старости (инвалидности)» дополнить словами «в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30-33 Федерального закона «О страховых пенсиях».

3.В пункте 8:

3.1.в абзаце первом слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 8 к настоящему Положению,»;

3.2.в абзаце втором слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх стажа, указанного в абзаце первом настоящего пункта,».

4.В абзаце первом пункта 12 слова «на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ              «О страховых пенсиях» заменить словами «на страховую пенсию               по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30-33 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

5.В пункте 13 цифры «2,1» заменить цифрами «2,8».

6.В подпункте 21.3 пункта 21 цифры «2,1» заменить                   цифрами «2,8».

7.В пункте 35 слова «и ранее» заменить словами «и (или) ранее».

8.В таблице приложения 4 к Положению позицию:

«

	Предельное месячное денежное содержание (2,1 должностного оклада с начислением районного коэффициента)

»

изложить в следующей редакции:

«

	Предельное месячное денежное содержание (2,8 должностного оклада с начислением районного коэффициента)

».

9.Дополнить Положение приложением 8, изложив его                            в следующей редакции:

«Приложение 8

к Положению о пенсии за выслугу

лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы

в администрации города Березники

СТАЖ
муниципальной службы для назначения пенсии
за выслугу лет
	Год назначения пенсии                 за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии
за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет

».
_1183356867.doc
[image: image1.png]